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Benedíctus episcopus Servus Servorum Dei dilecto Filio Miroslao Adamczyk, e clero Gedanensi, Consiliario

hactenus Apostolicae Nuntiaturae, nominate Nuntio Apostólico in Liberia, Gambia et in Monte Leonino

itemque electo Archiepiscopo titulo Otriculano, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Clara in Gedanensi urbe sacerdos die XVI mensis Maii anno MCMLXXXVII ordinatus, statim tu, dilecte

Fili, pastorale coepisti ministerium. Studiose deinde pro Sancta Sede operam navasti, praesertim apud

Legationes Pontificias in Madagascaria, India,Hungaria, Belgio, Africa Australi atque in Venetiola, singulares

dotes ostendes, humanas christianasque virtutes nec non Ecclesiae dilectionem. Quam ob rem nunc maioris

etiam momenti munus tibi concredere decernimus. Suma igitur Nostra auctoritate, harum Litterarum

virtute, te Apostolicum constituimus Nuntium in Liberia, Gambia et in Monte Leonino teque Archiepiscopum

titulo Otriculanum renuntiamus, debitis datis iuribus congruisque impositis obligationibus.

Ut ordinationem episcopalem suscipias a quolibet catholico Episcopo extra urbem Romam, servatis

liturgicis praescriptionibus, libenter permittimus. Tuum autem prius erit fidei professionem facere atque

ius iurandum fidelitatis erga Nos et Successores Nostras dare, secundum legis ecclesiasticae normas.

Pro certo habemus te totam velle episcopalem navitatem intercession! Beatissimae Mariae Virginis

Poloniae Reginae, commendare quam Nosmet Ipsi iam nunc fidenter rogamus ut te peculiari apud Filium

suum et Dominum nostrum precibus prosequatur. Confidimus fore ut tu ipse, dilecte Fili, multum conferas

in spiritalem progressionem fidelium Nationum apud quas tuum exercebis munus apostolicum fervorem.

  Datum Romae, apud S. Petrum, die altera et vicesimo mensis Februarii, in festo videlicet Cathedrae S.

Petri Apostoli, anno Domini bismillesimo tertio decimo, Pontificatus Nostri octavo.

(-) Tarcisius Card. Bertone

 Secretarius Status

(-) Marcus Card. Ouellet

Congregatio pro Episcopis Praefectus

 (-) Franciscum Felice

Prot. Apost.



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 11(78) maj 2013

3

BENEDYKT BISKUP Sługa Sług Bożych przesyła pozdrowienie i Apostolskie Błogosławieństwo
umiłowanemu Synowi Mirosławowi Adamczykowi, wywodzącemu się z gdańskiego duchowieństwa,
dotychczasowemu Radcy Nuncjatury Apostolskiej, mianowanemu Nuncjuszowi Apostolskiemu w Liberii,
Gambii i Sierra Leone, który został wybrany Arcybiskupem tytularnym Otriculum.

Umiłowany Synu, święcenia kapłańskie otrzymałeś w sławnym mieście Gdańsku w dniu 16 maja 1987
roku i zaraz rozpocząłeś posługę duszpasterską. Następnie gorliwie służyłeś Stolicy Świętej w
Nuncjaturach na Madagaskarze, w Indiach, na Węgrzech, w Belgii, Afryce Południowej i w Wenezueli,
wykazując się wyjątkowymi talentami oraz ludzkimi i chrześcijańskimi przymiotami, a zwłaszcza
umiłowaniem Kościoła. Z tego powodu postanawiamy powierzyć tobie obowiązek większej wagi; przeto
na podstawie Naszej najwyższej władzy, mocą tego dokumentu ustanawiamy ciebie Nuncjuszem
Apostolskim w Liberii, Gambii i Sierra Leone i ogłaszamy ciebie Arcybiskupem tytularnym Otriculum,
po udzieleniu należnych praw i nałożeniu stosownych obowiązków.

Chętnie zezwalamy, abyś, przy zachowaniu przepisów liturgicznych, przyjął święcenia biskupie od
każdego katolickiego Biskupa poza Rzymem. Twoim obowiązkiem będzie, stosownie do norm prawa
kościelnego, najpierw złożyć publiczne wyznanie wiary oraz przysięgę wierności wobec Nas i Naszych
Następców.

Uważamy za rzecz pewną że ty pragniesz całą biskupią posługę polecić wstawiennictwu Najświętszej
Maryi Dziewicy, Królowej Polski, którą My już teraz z ufnością prosimy, aby szczególnie towarzyszyła
tobie modlitwami u Syna swojego i naszego Pana. Ufamy, że tym samym, umiłowany Synu, bardzo się
przyczynisz do duchowego wzrostu narodów wiernych Chrystusowi, u których żarliwie będziesz wypełniał
apostolski obowiązek.

Dano w Rzymie, u Świętego Piotra, w dniu 22 lutego, w święto Katedry Św. Piotra Apostoła, roku
Pańskiego 2013, w ósmym roku Naszego Pontyfikatu.

(-) Tarcisio Kard. Bertone
Sekretarz Stanu

(-) Marc Kard. Ouellet
Prefekt Kongregacji do spraw Biskupów

(-) Francesco Felice
Protonotariusz Apostolski

Bracia i Siostry,

Nie ukrywam, iż decyzja Stolicy Apostolskiej o nominacji Księdza Mirosława Adamczyka na Arcybiskupa
Nuncjusza, spotkała się z moją oczekiwaną radością. To zaszczyt i wyróżnienie dla całej naszej Archidiecezji
Gdańskiej. Jest mi również niezmiernie miło, iż spośród wielu środowisk posługiwania Księdza Mirosława
Kościołowi, to właśnie prastara Katedra Oliwska została wybrana na miejsce jego święceń biskupich.

Ksiądz Arcybiskup Nominat uformowany został we wierze Ludu Bożego ziemi gdańskiej i kaszubskiej.
W Gdańsku pamięta się o nim jako o gorliwym studencie Seminarium, który rozumiał, co to znaczy iść
drogą ku kapłaństwu. Tu przyjmuje święcenia. A potem zauważony przez przełożonych zostaje wysłany
na studia prawnicze do Rzymu. Kończy Papieską Akademię dyplomatyczną i zgodnie z wolą Ojca Świętego
udaje się na kolejne placówki. Pracuje jako ten, który służy bliźniemu, wspierając dzieła Stolicy
Apostolskiej w odległych zakątkach świata. Wszędzie tam, gdzie przebywał, zanosił oblicze ziemi, z której
wyrósł, o której nigdy nie zapomniał, do której ciągle powraca, pamiętając o Rodzicach, Rodzeństwie i
Braciach Kapłanach.

Zapraszam do wspólnego przeżywania tej podniosłej celebry święceń biskupich w Archikatedrze Oliwskiej
w sobotę, 27 kwietnia 2013 r. o godz. 11.00. A jeszcze bardziej zachęcam do umiłowania Kościoła i życia
Kościołem na co dzień. Niech nasza gorliwa modlitwa towarzyszy przyszłemu Nuncjuszowi Apostolskiemu
w Liberii. O taką modlitwę proszę też dla naszej Archidiecezji Gdańskiej, by nie zabrakło tych, którzy
będą głosili Słowo Boże, o nowe powołania do służby w Kościele.

Łączę serdeczne pozdrowienia w Panu,

+ Sławoj Leszek Głódź
Arcybiskup

Metropolita Gdański

Gdańsk Oliwa, 27 kwietnia 2013 r.
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Bazylika Archikatedralna w Gdańsku Oliwie, sobota 27 kwietnia 2013
roku. Ks. Kardynał Kazimierz Nycz Metropolita Warszawski udziela
święceń biskupich Ks. Arcybiskupowi Mirosławowi Adamczykowi.
Powyższa fotografia przedstawia najważniejszy i naistotniejszy moment
całej celebracji - chwila święceń. Ksiądz Kardynał w milczeniu gestem
nałożenia rąk na głowę elekta włączył go w najwyższe kapłaństwo samego
Chrystusa i udzielił mu mocy Ducha Świętego. Po Księdzu Kardynale
wszyscy obecni biskupi (w tym Metropolita Gdański Ks. Arcybiskup
Sławoj Leszek Głódź) włożyli ręce na wybranego. W ten sposób dali wyraz
swej woli przekazania Ducha temu, który stał się wraz z nimi
współpracownikiem Winnicy Pańskiej.

Nałożenie rąk - to gest wykonywany już przez Apostołów i oznacza
przekazanie świętej władzy kapłańskiej oraz szczególne poświęcenie
osoby Bogu.

Po tym ważnym akcie nastąpiła modlitwa święceń (tekst obok). Wzywa
ona wszechmogącego Ojca - źródło wszelkich łask, aby wylał na wybranego
moc Ducha Świętego, który włada i kieruje. Bóg dał Go swojemu
umiłowanemu Synowi, Jezusowi Chrystusowi, On zaś przekazał Go
świętym Apostołom, aby w różnych miejscach ustanowili Kościół na
cześć i chwałę Bożego imienia.                                                               a

Boże i Ojcze naszego Pana, Jezusa
Chrystusa,  Ojcze miłosierdzia i
Boże wszelkiej pociechy, Ty
mieszkasz na wysokościach i
łaskawym wejrzeniem ogarniasz
ziemię. Ty znasz wszystkie rzeczy,
zanim powstaną.  Ty ustanowiłeś
prawa w swoim Kościele przez słowo
Twojej łaski.

Ty od początku wybrałeś ród
sprawiedliwych pochodzący od
Abrahama. Ty ustanowiłeś
zwierzchników i kapłanów i nie
zostawiłeś swojej świątyni bez
posługi. Ty od początku świata
chciałeś być wielbiony przez tych,
których wybrałeś.

Teraz, Boże, wylej na tego
wybranego  pochodzącą od Ciebie
moc, Ducha Świętego, który włada i
kieruje, którego dałeś Twojemu
umiłowanemu Synowi, Jezusowi
Chrystusowi, On zaś dał Go świętym
Apostołom, aby w różnych miejscach
ustanowili Kościół, jako Twoją
świątynię, na nieustanną cześć i
chwałę Twojego imienia.

Ojcze, który znasz serca, spraw,
aby ten Twój sługa, którego
wybrałeś na biskupa, kierował
Twoim świętym ludem i
nienagannie sprawował najwyższe
kapłaństwo, służąc Tobie dniem i
nocą.

Niech nieustannie wyjednuje
Twoją łaskawość  i składa dary
Twojego Kościoła. Niech mocą
Ducha posiada płynącą z
najwyższego kapłaństwa  władzę
odpuszczania grzechów zgodnie z
Twoim poleceniem.

 Niech rozdziela obowiązki według
Twojej woli  i niech rozwiązuje
wszelkie więzy tą władzą,  którą
dałeś Apostołom.

Niech dzięki łagodności i czystości
serca podoba się Tobie  i składa miłe
ofiary przez Twojego Syna, Jezusa
Chrystusa,  przez którego Tobie
chwała i potęga, i cześć,  z Duchem
Świętym, w świętym Kościele, teraz
i na wieki wieków. Amen.
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... przez rodziców:
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MSZA ŚWIĘTA DZIĘKCZYNNA
ZA DAR RELIKWII BŁ. PAPIEŻA JANA PAWŁA II

Mierzeszyn,  środa, 1 maja 2013 roku

Po skończonej Mszy świętej Parafianie otrzymali błogosławieństwo relikwiami

bł. Jana Pawła II i ucałowali relikwiarz z krwią polskiego papieża

Państwo Krystyna i Wojciech Czerwińscy oddają cześć relikwiom bł. Jana Pawła II
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w ostatnim czasie…

ZOSTA£ OCHRZCZONY:ZOSTA£ OCHRZCZONY:ZOSTA£ OCHRZCZONY:ZOSTA£ OCHRZCZONY:ZOSTA£ OCHRZCZONY:
1. PATRYK WICKI, zam. Warcz 16, ur. 13 stycznia

2013, och. 27 kwietnia 2013.

ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:
1. GABRIEL SŁOWIK, zam. Częstocin 3A i KAROLINA

ELŻBIETA KOLBUSZ, zam. Olszanka 16/1.

ZMAR£:ZMAR£:ZMAR£:ZMAR£:ZMAR£:
1. MIECZYSŁAW TEMBERSKI, zam. Mierzeszyn ul.

Osiedlowa 6, ur. 1 stycznia 1936, zm. 22 kwietnia
2013, pogrzeb odbył się 24 kwietnia 2013 w
Mierzeszynie.

KRZYŻ MIERZESZYŃSKI
ofiarodawcy rok 2013 (c.d)

26. Lucyna Lepa, Warcz

NASZE PODZIĘKOWANIE ZA DAR
PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ

Dzieci klas trzecich, które odprawiły praktykę dziewięciu

pierwszych piątków miesiąca 2012/2013:

1. Maksymilian Adamczyk

2. Julia Antkiewicz

3. Zuzanna Antkiewicz

4. Patrycja Brodzińska

5. Kornelia Ciepiela

6. Jakub Czysarski

7. Michał Dobrowolski

8. Daria Dusza

9. Kamil Dysarz

10. Kinga Dysarz

11. Wiktoria Kaniewska

12. Kornelia Kinowska

13. Marika Kinowska

14. Wiktoria Kobrzyńska

15. Jakub Nowak

16. Agata Papis

17. Konrad Socha

18. Dawid Stenka

19. Oliwia Szafrańska

20. Marcelina Szuba

21. Weronika Szymikowska

22. Wiktoria Szymikowska

23. Agata Temberska

Dnia 12 maja 2012 roku do pierwszej Komunii świętej
przystąpiło 32. dzieci. W niedzielę 5 maja 2013 roku dzieci

obchodziły pierwszą rocznicę tego ważnego wydarzenia.

DWÓCH PAPIEŻY

W WATYKANIE

W czwartek, 2 maja 2013 roku Benedykt XVI
powrócił do Watykanu. Helikopter, którym przyleciał
z Castel Gandolfo wylądował tuż po godz. 17.00. Na
lądowisku powitali go najwyżsi przedstawiciele
Watykanu z sekretarzem stanu kard. Tarcisio Bertone
i dziekanem kolegium kardynalskiego kard. Angelo
Sodano na czele. Natomiast, Ojciec Święty Franciszek
oczekiwał swojego poprzednika przed jego nową
rezydencją, czyli byłym klasztorem Mater Ecclesiae,
który znajduje się w Ogrodach Watykańskich.

Powitanie dwóch papieży było pełne braterskiej
serdeczności. Następnie, obaj papieże udali się do
klasztornej kaplicy na krótką modlitwę. Benedykt XVI
jest zadowolony z powrotu do Watykanu. Będzie tu
nadal służyć Kościołowi, przede wszystkim przez
modlitwę.

r.v.
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maj 2013

Spotkanie ks. Andrzeja Sowińskiego z Jego Eminencją

Ks. Kardynałem Kazimierzem Nyczem

Arcybiskupem Metropolitą Warszawskim,

Gdańsk Oliwa, 27 kwietnia 2013 roku

KS. KARDYNAŁ

KAZIMIERZ NYCZ

POZDRAWIA

MIERZESZYN


